

21.2.2024

A9-0403/74

**Ändringsförslag 74**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 46a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**46a. Europaparlamentet beklagar att kommissionen, trots att den fortsätter att lägga EU-medel på olika migrationsåtgärder som har visat sig vara ineffektiva och i vissa fall till och med inverkar negativt på insatserna för att avskräcka från migration och motverka instrumentaliseringen av migranter, vägrar att stödja och ersätta fysiska hinder vid EU:s yttre gränser.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

**Ändringsförslag 75**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 47**

*Förslag till resolution*

47. Europaparlamentet uppmanar i detta avseende alla medlemsstater att genomföra rekommendationerna i parlamentets resolutioner om utländsk inblandning i alla demokratiska processer i Europeiska unionen, inbegripet desinformation<sup>23</sup>.

---

<sup>23</sup> (2020/2268(INI)) och (2022/2075(INI));  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064\\_SV.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_SV.html);  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064\\_SV.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_SV.html).

*Ändringsförslag*

47. Europaparlamentet uppmanar i detta avseende alla medlemsstater **och EU-kandidatländer** att genomföra rekommendationerna i parlamentets resolutioner om utländsk inblandning i alla demokratiska processer i Europeiska unionen, inbegripet desinformation<sup>23</sup>.

---

<sup>23</sup> (2020/2268(INI)) och (2022/2075(INI));  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064\\_SV.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_SV.html);  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064\\_SV.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2022-0064_SV.html).

Or. en

21.2.2024

A9-0403/76

## Ändringsförslag 76

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 57

#### *Förslag till resolution*

57. Europaparlamentet fördömer ***Azerbajdzjans aggressionspolitik och förhandsplanerade militära angrepp mot Nagorno-Karabach***. Parlamentet påminner om att ***detta angrepp kom efter att armenierna i Nagorno-Karabach under flera månader utsatts för organiserad svält och isolering i och med blockaden av Latjinkorridoren***. Parlamentet understryker att de ryska så kallade fredsbevarande styrkorna på plats inte vidtog några åtgärder för att sätta stopp för blockaden eller stoppa Azerbajdzjans militära ***angrepp mot Nagorno-Karabach***. ***Parlamentet fördömer det militära stöd som tredjeländer ger Azerbajdzjan***. ***Parlamentet är allvarligt oroat över konsekvenserna för civilbefolkningen, vilka i praktiken innebär etnisk rensning***. Parlamentet upprepar sin ståndpunkt att Azerbajdzjans angrepp måste få konsekvenser, och uppmanar EU att införa sanktioner mot de azerbajdzjanska myndigheter som bär ansvaret för flera överträdelser av vapenvilan och att tillfälligt upphäva samförståndsavtalet om energi. Parlamentet uppmanar EU att avbryta förhandlingarna om ett nytt partnerskapsavtal med Azerbajdzjan mot bakgrund av den senaste tidens händelser och den uppskakande människorättssituationen i landet.

#### *Ändringsförslag*

57. Europaparlamentet fördömer ***den politik som lett till och bidragit till att upprätthålla konflikten om Nagorno-Karabach under de senaste årtiondena***. Parlamentet påminner om att ***Azerbajdzjans bruk av våld, i form av landets oprovocerade militära offensiv för att med våld återta kontrollen över sitt internationellt erkända territorium Nagorno-Karabach, föregicks av en flera månader lång organiserad blockad av Latjinkorridoren och slutade med att den armeniska befolkningen i regionen drevs på flykt***. Parlamentet understryker att de ryska så kallade fredsbevarande styrkorna på plats inte vidtog några åtgärder för att sätta stopp för blockaden eller stoppa Azerbajdzjans militära ***offensiv***. ***Parlamentet betonar vikten av förtroendeskapande åtgärder och välkomnar i detta avseende de fångutbyten som nyligen ägt rum***. ***Parlamentet välkomnar de ansträngningar som Armeniens och Azerbajdzjans ledare har gjort för att normalisera förbindelserna mellan de båda länderna, och uppmanar utrikesjämsten att stödja båda parter på vägen mot ett historiskt fredsavtal***. ***Parlamentet uppmanar båda parter, liksom det internationella samfundet, att fortsätta att vara vaksamma och att avvisa***

AM\1297453SV.docx

PE756.721v01-00

*alla försök och provokationer utifrån som syftar till att hindra länderna från att nå ett varaktigt fredsavtal. Parlamentet understryker att de förnyade fiendligheterna i Sydkaukasien ger anledning till allvarlig oro och visar på att det krävs ett mer proaktivt engagemang från EU:s sida i regionen. Parlamentet är bekymrat över att utsikterna för en normalisering av förbindelserna mellan Armenien och Azerbajdzjan fortfarande är osäkra, vilket är anledningen till att EU bör stödja och uppmuntra båda parter på vägen mot att uppnå detta mål, bland annat genom att inge hopp om närmare integration med EU om de beslutar att gå i denna riktning.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

**Ändringsförslag 77**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 58**

*Förslag till resolution*

58. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av Europeiska unionens uppdrag i Armenien (Euma), vars syfte är att öka säkerheten i regionen genom att minska antalet incidenter i konfliktdrabbade områden och gränsområden i Armenien, att minska riskerna för den del av befolkningen som lever i sådana områden och därmed bidra till att normalisera förbindelserna mellan Armenien och Azerbajdzjan på plats samt att samtidigt öka EU:s synlighet i regionen. Parlamentet uppmanar rådet att öka antalet experter som utplaceras inom Euma, öka uppdragets kapacitet och förlänga tidsramen med ytterligare fem år **samt den geografiska räckvidden till att eventuellt omfatta gränsen mellan Armenien och Turkiet.**

*Ändringsförslag*

58. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av Europeiska unionens uppdrag i Armenien (Euma), vars syfte är att öka säkerheten i regionen genom att minska antalet incidenter i konfliktdrabbade områden och gränsområden i Armenien, att minska riskerna för den del av befolkningen som lever i sådana områden och därmed bidra till att normalisera förbindelserna mellan Armenien och Azerbajdzjan på plats samt att samtidigt öka EU:s synlighet i regionen. Parlamentet uppmanar rådet att öka antalet experter som utplaceras inom Euma, öka uppdragets kapacitet och förlänga tidsramen med ytterligare fem år.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

**Ändringsförslag 78**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 60**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

60. Europaparlamentet **uppmantar** rådet **att** vara berett att införa riktade och individuella sanktioner mot dem som är ansvariga för aggressionen, inbegripet men inte begränsat till **president Alijevs** politiska och militära **entourage, och att** stoppa importen av olja och gas **från Azerbajdzjan i händelse av en militär aggression mot Armeniens territoriella integritet från Azerbajdzjans sida.**

60. Europaparlamentet **välkomnar de ansträngningar som nyligen gjorts för att normalisera förbindelserna mellan Azerbajdzjan och Armenien. Parlamentet lyfter dock fram avsaknaden av en överenskommelse om ländernas gemensamma gräns som en av de kvarstående frågorna mellan de båda grannländerna. Parlamentet stöder en fredlig lösning på denna fråga genom arbetet i den bilaterala gränskommissionen. Parlamentet betonar dock att rådet måste** vara berett att införa riktade och individuella sanktioner mot dem som är ansvariga för aggressionen, inbegripet men inte begränsat till **den** politiska och militära **ledningen, och i Azerbajdzjans fall** stoppa importen av olja och gas **till Europa, om processen misslyckas och fientligheterna återupptas, i synnerhet vid en eventuell aggression mot ett grannlands territorium.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

## Ändringsförslag 79

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 62

#### *Förslag till resolution*

62. Europaparlamentet vidhåller EU:s stöd för Republiken Moldaviens suveränitet och territoriella integritet och ***för ansträngningarna inom ramen för 5+2-förhandlingsprocessen för att nå en fredlig, varaktig, övergripande och politisk lösning av konflikten i Transnistrien, grundad på respekt för Republiken Moldaviens suveränitet och territoriella integritet inom landets internationellt erkända gränser, med en särskild status för Transnistrien som säkerställer skyddet av de mänskliga rättigheterna även på de territorier som för närvarande inte kontrolleras av konstitutionella myndigheter.*** Parlamentet uttrycker oro över att Transnistrien fortsätter att fungera som en fristad för människosmugglare och organiserad brottslighet, men konstaterar samtidigt att EU:s gränsövervakningsuppdrag för Moldavien och Ukraina (EU BAM) spelar en viktig roll för att bidra till att åter öppna upp järnvägstransporterna genom Transnistrien och att det har motverkat flera smuglingsförsök.

#### *Ändringsförslag*

62. Europaparlamentet vidhåller EU:s stöd för Republiken Moldaviens suveränitet och territoriella integritet och ***dess ansträngningar för att återintegrera regionen Transnistrien i landet. Parlamentet uppmanar Ryska federationen att omedelbart dra tillbaka sina styrkor från regionen.*** Parlamentet uttrycker oro över att Transnistrien, ***under den ryska ockupationen,*** fortsätter att fungera som en fristad för människosmugglare och organiserad brottslighet, men konstaterar samtidigt att EU:s gränsövervakningsuppdrag för Moldavien och Ukraina (EU BAM) spelar en viktig roll för att bidra till att åter öppna upp järnvägstransporterna genom Transnistrien och att det har motverkat flera smuglingsförsök.

Or. en

**Ändringsförslag 80****Anna Fotyga**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0403/2023****Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 64***Förslag till resolution**Ändringsförslag*

64. Europaparlamentet fördömer kraftfullt Ryska federationens olagliga ockupation av de georgiska regionerna Abchazien och Tschinvali/Sydossetien och betonar att Ryska federationen fortsätter sin olagliga ockupation och faktiska kontroll av de ockuperade områdena i Georgien genom sin militära närvaro, fortsatta montering av taggtrådsstängsel och andra konstgjorda barriärer längs ockupationslinjen, frekventa olagliga frihetsberövanden och kidnappningar av georgiska medborgare och andra kränkningar av de mänskliga rättigheterna på plats. Parlamentet påminner Ryska federationen om att fullgöra sina internationella skyldigheter enligt det av EU frammedlade avtalet om eldupphör av den 12 augusti 2008, särskilt att dra tillbaka all militär personal och säkerhetspersonal från Georgiens ockuperade territorier och tillåta inrättandet av internationella säkerhetsmekanismer i dessa, för att ge Europeiska unionens övervakningsuppdrag (EUMM) obehindrat tillträde till Georgiens hela territorium i enlighet med dess mandat. Parlamentet upprepar sin uppmaning till EU att fortsätta sitt engagemang för en fredlig lösning av konflikten mellan Ryssland och Georgien genom att effektivt använda alla tillgängliga instrument, inbegripet den

64. Europaparlamentet fördömer kraftfullt Ryska federationens olagliga ockupation av de georgiska regionerna Abchazien och Tschinvali/Sydossetien och betonar att Ryska federationen fortsätter sin olagliga ockupation och faktiska kontroll av de ockuperade områdena i Georgien genom sin militära närvaro, fortsatta montering av taggtrådsstängsel och andra konstgjorda barriärer längs ockupationslinjen, frekventa olagliga frihetsberövanden och kidnappningar av georgiska medborgare och andra kränkningar av de mänskliga rättigheterna på plats. ***Parlamentet fördömer skarpt Rysslands planer på att bygga en permanent flottbas vid hamnstaden Ochamchire vid Svarta havet i den ockuperade regionen Abchazien och uppmanar det internationella samfundet att stödja alla ansträngningar för att bestraffa denna grova kränkning av Georgiens suveränitet och territoriella integritet.*** Parlamentet påminner Ryska federationen om att fullgöra sina internationella skyldigheter enligt det av EU frammedlade avtalet om eldupphör av den 12 augusti 2008, särskilt att dra tillbaka all militär personal och säkerhetspersonal från Georgiens ockuperade territorier och tillåta inrättandet av internationella säkerhetsmekanismer i



särskilda representanten för Sydkkasien och krisen i Georgien, de internationella diskussionerna i Genève, mekanismen för incidentförebyggande och motåtgärder, EUMM och dess politik för icke-erkännande och engagemang. Parlamentet välkomnar EU:s stöd till Georgien inom ramen för den europeiska fredsfaciliteten och uppmanar EU att ytterligare engagera sig i säkerhetssamarbetet med Georgien inom de prioriterade områden som fastställs i den strategiska kompassen, särskilt för att stärka motståndskraften hos Georgiens säkerhetssektor på området krishantering, motverka hybridhot och uppgradera försvarsförmågan.

dess, för att ge Europeiska unionens övervakningsuppdrag (EUMM) obehindrat tillträde till Georgiens hela territorium i enlighet med dess mandat. Parlamentet upprepar sin uppmaning till EU att fortsätta sitt engagemang för en fredlig lösning av konflikten mellan Ryssland och Georgien genom att effektivt använda alla tillgängliga instrument, inbegripet den särskilda representanten för Sydkkasien och krisen i Georgien, de internationella diskussionerna i Genève, mekanismen för incidentförebyggande och motåtgärder, EUMM och dess politik för icke-erkännande och engagemang. Parlamentet välkomnar EU:s stöd till Georgien inom ramen för den europeiska fredsfaciliteten och uppmanar EU att ytterligare engagera sig i säkerhetssamarbetet med Georgien inom de prioriterade områden som fastställs i den strategiska kompassen, särskilt för att stärka motståndskraften hos Georgiens säkerhetssektor på området krishantering, motverka hybridhot och uppgradera försvarsförmågan.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

## Ändringsförslag 81

Anna Fotyga  
för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 72

#### *Förslag till resolution*

72. Europaparlamentet välkomnar slutsatserna och den höga ambitionsnivån i de rekommendationer som föreslås i EU:s nya rymdstrategi för säkerhet och försvar. Parlamentet anser att en säker och **oberoende** tillgång till rymden är en kritisk aspekt av EU:s säkerhet och försvar, vilket framgår av den betydelse som detta har haft i samband med Rysslands anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar i detta avseende förslaget i strategin om att ta fram en sekretessbelagd årlig hotbildsanalys för rymden.

#### *Ändringsförslag*

72. Europaparlamentet välkomnar slutsatserna och den höga ambitionsnivån i de rekommendationer som föreslås i EU:s nya rymdstrategi för säkerhet och försvar. Parlamentet anser att en säker och **obehindrad** tillgång till rymden är en kritisk aspekt av EU:s säkerhet och försvar, vilket framgår av den betydelse som detta har haft i samband med Rysslands anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar i detta avseende förslaget i strategin om att ta fram en sekretessbelagd årlig hotbildsanalys för rymden.  
***Parlamentet uppmuntrar till ett närmare transatlantiskt samarbete i rymden för att få till stånd partnerskap som bidrar till utvecklingen och tillämpningen av gemensam rymdteknik för vår gemensamma säkerhet och vårt gemensamma försvar. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna och allierade att bemöta det växande hotet från vapen som utplaceras i rymden, i synnerhet de senaste rapporterna om Rysslands avancemang när det gäller rymdbaserad kärnvapentechnik, vilket skulle vara en uppenbar kränkning av rymdfördraget från 1967. Parlamentet uppmanar i detta avseende det internationella samfundet att dra sig ur alla former av samarbete med Ryska federationen på rymdområdet, på områden där man ännu inte har gjort det.***

AM\1297453SV.docx

PE756.721v01-00



21.2.2024

A9-0403/82

## Ändringsförslag 82

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 82

#### *Förslag till resolution*

82. Europaparlamentet välkomnar uppdateringen av EU:s strategi för sjöfart och den tillhörande handlingsplanen samt åtagandet att stärka unionens roll som garant för internationellt sjöfartsskydd. Parlamentet välkomnar att denna översyn omfattar en förstärkning av befintliga marina insatser. Parlamentet uppskattar att det i uppdateringen ges förslag om att undersöka nya havsområden av intresse där konceptet samordnad närvaro till havs kan genomföras på grundval av erfarenheterna från Guineabukten och nordvästra Indiska oceanen. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att delta aktivt i dessa initiativ och att stärka sin militära flottkapacitet för att därmed förbättra EU:s närvaro och synlighet i Medelhavet, Svarta havet, Atlanten, regionen Indiska oceanen/Stilla havet och den internationella sjöfartssektorn.

#### *Ändringsförslag*

82. Europaparlamentet välkomnar uppdateringen av EU:s strategi för sjöfart och den tillhörande handlingsplanen samt åtagandet att stärka unionens roll som garant för internationellt sjöfartsskydd. Parlamentet välkomnar att denna översyn omfattar en förstärkning av befintliga marina insatser. Parlamentet uppskattar att det i uppdateringen ges förslag om att undersöka nya havsområden av intresse där konceptet samordnad närvaro till havs kan genomföras på grundval av erfarenheterna från Guineabukten och nordvästra Indiska oceanen. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att delta aktivt i dessa initiativ och att stärka sin militära flottkapacitet för att därmed förbättra EU:s närvaro och synlighet i Medelhavet, Svarta havet, Atlanten, regionen Indiska oceanen/Stilla havet och den internationella sjöfartssektorn **samt att på ett ändamålsenligt sätt ta itu med hot och utmaningar i Östersjön.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

**Ändringsförslag 83**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 83**

*Förslag till resolution*

83. Europaparlamentet understryker att man måste säkra Svartahavsregionen genom att bidra till minröjningen i Ukrainas vatten och uppmuntra medlemsstaterna att erbjuda utbildning i detta avseende, med tonvikt på utveckling av minröjningskapacitet till havs och skydd av kritisk havsbotteninfrastruktur.

*Ändringsförslag*

83. Europaparlamentet understryker att man måste säkra Svartahavsregionen genom att bidra till minröjningen i Ukrainas vatten och uppmuntra medlemsstaterna att erbjuda utbildning i detta avseende, med tonvikt på utveckling av minröjningskapacitet till havs och skydd av kritisk havsbotteninfrastruktur.

***Parlamentet understryker att liknande teknik bör testas och användas i Europas övriga hav, där problemet med oexploderad ammunition och kemiska vapen som dumpats under förra århundradet redan är ett hot mot säkerheten, miljön, människors hälsa och ekonomin, såsom i Östersjön, Adriatiska havet och Nordsjön. Parlamentet uppmanar kommissionen att öka finansieringen för att hantera denna växande utmaning.***

Or. en